PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	09.12.2021
	№
	1624

О внесении изменений в постановление

администрации Снежинского

городского округа от 03.05.2018 № 575

В соответствии с Законом Челябинской области от 01.11.2021

№ 466-ЗО «О внесении изменений в Закон Челябинской области

«Об административных правонарушениях в Челябинской области» и статей 7 и 7-1 Закона Челябинской области «Об административных комиссиях и о наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Снежинского городского округа от 03.05.2018 № 575 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» (в редакции от 09.06.2020 № 705, от 11.01.2021 № 1,
от 26.02.2021 № 233, от 26.04.2021 № 533) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 приложения к постановлению «Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» изложить в новой редакции, а именно:

«2. О нарушении статей 10 и 11 Закона Челябинской области
от 27.05.2010 № 584-ЗО «Об административных правонарушениях в Челябинской области» (в части безбилетного проезда и провоза ручной клади и багажа без оплаты по муниципальным маршрутам) составлять протоколы вправе:

– заместители главы городского округа;

– руководитель Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа»;

– заместители руководителя Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа».
2
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска», на официальном сайте органов местного самоуправления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Д.А.Шарыгина.

Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин
Заместитель главы

городского округа

Д.А.Шарыгин
Рассылка:

в дело – 1 экз.

Шарыгину Д.А. – 1 экз.

Востротину Д.С. – 1 экз.

УГХ – 1 экз.

Э.А.Витман, 92345
консультант юридического отдела

ОА 1  03.12.2021
1646